
nadlimitní VZJS DTM Plzeňského kraje“
Smlouva o dílo

SMLOUVA O DÍLO

Informační systém Digitální technická mapa Plzeňského kraje
(číslo smlouvy 20992024)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

OBJEDNATEL
Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70890366 
DIČ: CZ 70890366
zastoupený: hejtmanem Rudolfem Špotákem
k podpisu smlouvy pověřen: náměstek hejtmana Petr Vaňka, na základě usnesení Rady
Plzeňského kraje č. 4961/24 ze dne 13. 05. 2024
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
č.ú.: 1063003350/5500
Kontaktní osoba:

vedoucí oddělení geografických informačních systémů, odbor 
inform."' " ' ' úřadu Plzeňského kraje
email:
telefor

l@plzenskv-krai.cz

a

ZHOTOVITEL

Dodavatelé podávající společnou nabídku:

Obchodní jméno 
se sídlem:

ICZ a.s.
Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
25145444
CZ699000372
Mgr. Dan Rosendorf, předseda představenstva 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s 
2109164825/2700
u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 4840

IČO
DIČ:
jednající: 
bankovní spojení 
č.ú.:
Zápis v OR:

1



nadlimitní VZJS DTM Plzeňského kraje“
Smlouva o dílo

kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail: 
a
Obchodní jméno: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jednající: 
bankovní spojení
č.ú.:
Zápis v OR: 
a
Obchodní jméno: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jednající: 
bankovní spojení 
č.ú.:
Zápis v OR: 
a
Obchodní jméno: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jednající: 
bankovní spojení 
č.ú.:
Zápis v OR:

T-MAPY spol. s r.o.
Špitálská 150, Hradec Králové, 500 03
47451084
CZ47451084
Ing. Jiří Bradáč, jednatel společnosti 
ČSOB a.s, pobočka Hradec Králové 
8688743/0300
u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 9307

GEOREAL spol. s r.o.
Hálkova 12, 301 00 Plzeň
40527514
CZ40527514
Ing. Karel Vondráček, jednatel společnosti 
Česká spořitelna a.s.
0720092329/0800
u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 1442

GEOVAP, spol. s r.o.
Čechovo nábřeží 1790; 530 03 Pardubice
15049248
CZ15049248
Bc. Dušan Stránský, ředitel divize Geomatika, na základě plné moci 
Česká spořitelna a.s.
500069362/0800
u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 234

ČI. 1. Úvodní ustanovení

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení k 
nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Upgrade a rozšíření informačního systému 
Digitální technická mapa Plzeňského kraje11, realizované objednatelem jakožto 
veřejným zadavatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. URL veřejné zakázky na profilu zadavatele je 
https://ezak.cnpk.cz/vzQ0011188.

1.2. Tato smlouva je uzavírána s cílem naplnění zákonné povinnosti krajů pořídit, 
zpřístupnit a spravovat digitální technickou map pro své území. Tuto povinnost 
ukládá krajům:

2



nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

- zákon č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů,

- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony.

Digitální technická mapa kraje musí splňovat parametry a náležitosti dané účinným 
zněním vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje.

1.3. Plzeňský kraj provozuje svoji Digitální technickou mapu od roku 2013. Během 
provozu byl informační systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje (IS DTM 
PK) průběžně rozšiřován o nové funkcionality a komponenty. Tato smlouva je 
uzavírána za účelem upgradu a úprav stávajícího provozovaného IS DTM PK a jeho 
funkcionalit a dále za účelem rozšíření systému o nové komponenty tak, aby celý IS 
DTM PK splňoval nové legislativní a technické požadavky, které na něj jsou kladeny. 
Zároveň budou do systému doplněny komponenty zcela nové včetně provázání na 
systémy třetích stran (ČÚZK, sousední kraje, apod.).

1.4. Objektivně vnímáno, legislativní požadavky (zejména novelizace vyhlášky č. 
393/2020 Sb.) a hlavně technické požadavky (zejména Metodiky ČÚZK a vlastnosti 
IS DMVS) se mohou v průběhu provádění díla změnit, z důvodu řádné funkčnosti 
celého provázaného ekosystému DTM ČR (IS DMVS - DTM krajů a celá skupina 
uživatelů), takže původní zadání dané touto smlouvou může být překonané. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností a v rámci právní jistoty smluvních stran je shodně 
deklarováno, že pro plnění díla je závazný stav legislativních a technických 
požadavků platný ke dni uzavření této smlouvy o dílo.

Čl. 2. Předmět smlouvy
2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje realizovat pro objednatele řádně a včas dílo, 

spočívající v upgrade stávajícího provozovaného systému Digitální technické mapy 
Plzeňského kraje (IS DTM PK) a jeho rozšíření o další funkcionality, dle požadavků 
objednatele uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

2.2. Předmět díla zahrnuje následující činnosti zhotovitele:
a) implementace IS DTM do určeného technického prostředí zadavatele
b) dodávka licence k IS DTM PK
c) pořízení provozního i testovacího prostředí IS DTM s vazbou na IS DMVS / IS DMVS 

test
d) integrační práce
e) upgrade komponent DTM PK
f) nahrazení vybraných komponent DTM PK novými
g) pořízení nových komponent systému IS DTM kraje
h) nastavení propojení na služby IS DMVS
i) zpracování dokumentace
j) zaškolení

3



nadlimitní VZJS DTM Plzeňského kraje“ 
Smlouva o dílo

2.3. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo a její 
technickou přílohou č. 1 (Technická dokumentace z veřejné zakázky Upgrade a 
rozšíření IS DTM PK), která tvoří nedílnou součást smluvního vztahu.
Tato technická příloha SoD má několik příloh, z nichž objednatel zdůrazňuje tyto 
dokumenty závazné pro provádění díla:

• Vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, v platném znění

• Jednotný výměnný formát Digitální technické mapy (JVF DTM) 
https://ivfdtm.ogibeta2.gov.cz/portal

• Metodika pořizování, správy a způsobu poskytování dat digitální technické mapy 
vydaná ČUZK

• Popis a technické parametry služeb IS DMVS

2.4. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla provést veškeré související úkony, 
činnosti a služby, kterých je třeba k řádnému dokončení díla a předání díla 
objednateli.

2.5. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovené dílo bude objednatelem používáno pro 
výkon státní správy (zejména dle § 4 a §4a zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, 
v platném znění).

ČI. 3. Doba a místo plnění

3.1. Doba plnění díla
Práce na díle budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.
Zhotovitel je povinen provést dílo dle následujících milníků, které na sebe logicky navazují. 
U jednotlivých milníků je uveden termín jejich dokončení. Zhotovitel je oprávněn předat 
hotové výstupy milníku i dříve, než je objednatelem stanovený termín dokončení.
Časový harmonogram provádění díla:

Milník Aktivita během provádění díla Termín 
nejpozději do

1

Implementace a zprovoznění významných funkcionalit a komponent
IS DTM kraje:

• Komponenta pro editaci
• Správa ZPS
• Klient pro předběžnou kontrolu dat JVF DTM
• Evidence aktualizačních podkladů
• Administrační modul pro řízení procesů aktualizace dat TI a Dl
• Komponenta pro poskytování mapových služeb
• Portál DTM kraje
• Redakční systém portálu DTM kraje
• Mapový klient DTM kraje pro veřejnost
• Klient pro výdej dat
• Komponenta pro poskytování exportu dat
• Komponenta pro podporu reklamací předaných aktualizačních dat

30. 06. 2024

4

https://ivfdtm.ogibeta2.gov.cz/portal


nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

a podporu komunikace s geodety v průběhu editace ZPS
• Komponenta zajištující autentizaci a autorizaci uživatelů všech 

komponent a služeb IS DTM
• Evidence aktualizačních podkladů TI a DI
• Správa TI a DI
• Datový sklad a nástroj pro import dat

Vypořádání připomínek a odevzdání Prováděcí dokumentace.

2

Implementace zbývajících komponent IS DTM kraje a splnění všech 
zbývajících požadavků zadavatele uvedených v Technické 
dokumentaci (příloha č. 1 této smlouvy).
Akceptace díla a ukončení realizace.

30. 11. 2024

3.2. Místo plnění díla
Místem realizace díla je sídlo objednatele na adrese Plzeň, Škroupova 18 a dále technické
prostředí v rámci Technologického centra Plzeňského kraje (implementace IS DTM PK).

Čl. 4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a na 
své nebezpečí ve sjednaném termínu splnit celý předmět smlouvy (tj. realizovat dílo). 
Zhotovitel se dále zavazuje dodat řádně a včas plnění podle této smlouvy (tj. dílo) 
bez právních a faktických vad.

4.2. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného 
výsledku při plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých znalostí a 
zkušeností.

4.3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, je však vázán případnými 
písemnými pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu 
písemně upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů k provedení díla. Pokud 
nevhodné pokyny brání v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen v nezbytně 
nutném rozsahu přerušit provádění díla do doby změny pokynů objednatele nebo 
písemného sdělení, že objednatel trvá na provádění díla dle svých pokynů. 
Zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla.

4.4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil během 
provádění díla, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Pokud zhotovitel 
zjistí, že pokyny objednatele jsou nevhodné nebo neúčelné pro splnění předmětu této 
smlouvy, je povinen na to objednatele neprodleně písemně upozornit.

4.5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla dodržovat obecně závazné právní 
předpisy, zejména uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, dále postupovat s náležitou 
odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, aby byl naplněn 
předmět a účel této smlouvy.

4.6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat objednatele o 
všech skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na provedení díla.

5



nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

4.7. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil v objednatelem stanovené lhůtě vzniklé 
vady a dílo prováděl řádným způsobem.

4.8. Objednatel se zavazuje v průběhu provádění díla poskytovat zhotoviteli součinnost 
v míře nezbytně nutné pro řádné zhotovení díla. Součinnost objednatele bude 
omezena na nezbytnou míru a přesný rozsah součinnosti bude odsouhlasen při 
zahájení realizace, včetně termínů jejího poskytování.

4.9. Objednatel se zavazuje řádně povedené dílo od zhotovitele protokolárně převzít a 
zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo.

4.10. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajišťovat všem osobám jím zaměstnaným (hlavní i vedlejší pracovní poměr), které 
se budou podílet na plnění této smlouvy, férové a důstojné pracovní podmínky při 
dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti práce, rozvržení pracovní doby a 
odpočinku. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové 
pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 
pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit splnění 
požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů.

4.11. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude v míře, kterou 
připouští řádné provedení díla, využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky 
elektronické komunikace, bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, 
používat výrobky z recyklovaného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, 
nebo výrobky opakovaně použitelné.

Čl. 5. Cena díla

5.1. Cena za dílo činí celkem: 6.000.000 Kč bez DPH

5.2. K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané dané ve výši dle právní úpravy platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
Zhotovitel na sebe výslovně bere odpovědnost za to, že sazba daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena díla zahrnuje:
a) veškeré práce, úkony a činnosti, veškeré náklady nezbytné pro řádnou a kompletní 

realizaci díla a veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním 
díla;

b) poplatky, zisk, finanční vlivy včetně inflace, záruku, odměnu za poskytnutí licence a 
ostatní náklady spojené s prováděním díla.

5.4. Zhotovitel není oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy.
Objednatel je však oprávněn sám iniciovat, dle disponibilnosti finančních prostředků, 
vystavení zálohové faktury až do výše 90 % ceny díla.

Čl. 6. Platební podmínky

6.1. Vzhledem k provádění díla ve 2 časových milnících (bod 3.1.) je zhotovitel oprávněn 
vystavit 2 dílčí daňové doklady (faktury):

• hotové aktivity v rámci milníku č. 1 - 1. faktura - 1. platba ve výši 60% ceny díla,

6



nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

• hotové aktivity v rámci milníku č. 2 - 2. faktura - 2. platba ve výši 40% ceny díla.

6.2. Podkladem pro vystavení každé dílčí faktury za účelem proplacení výstupů plnění 
daného milníku je oboustranně podepsaný dílčí předávací protokol.
Smluvní strany se dohodly, že k faktuře bude přiložena kopie objednatelem i 
zhotovitelem podepsaného předávacího protokolu ohledně fakturovaného plnění.

6.3. Faktura bude obsahovat rozpis fakturovaného plnění za účelem usnadnění majetkové 
a účetní evidence předmětu fakturace.

6.4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na emailovou 
adresu posta@plzensky-krai.cz (elektronická faktura) nebo na adresu sídla 
objednatele (papírová faktura).

6.5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů 
(zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

6.6. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude obsahovat povinné náležitosti nebo v 
něm nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury objednateli.

6.7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

6.8. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 
vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí této kontrole, a bude působit 
jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona.

6.9. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 
nespolehlivého plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") v rejstříku 
nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že objednatel, pokud přijme zdanitelné 
plnění s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, 
tj. jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDPH") jako příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto 
plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je poskytovatel 
zdanitelného plnění (tj. dodavatel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, 
anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele ve 
smyslu tohoto ustanovení. Dodavatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy či 
trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit 
DPH.

6.10. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v evidenci plátců 
DPH jako nespolehlivý plátce, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH 
až po uzavření této smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat 
objednatele o této skutečnosti.

7

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

6.11. Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového 
dokladu (faktury), že dodavatel je v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý 
plátce DPH nebo bankovní účet, který dodavatel uvede na daňovém dokladu 
(faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového 
dokladu (faktury) bez DPH je provedena ve správné výši.

6.12. Dodavatel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH 
po dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj 
plynoucích, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit.

Čl. 7. Předání díla

7.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením 
v souladu s podmínkami této smlouvy a předáním hotového díla objednateli. Předmět 
díla bude zhotovitelem proveden a předán ve dvou časových milnících (dle bodu 3.1.). 
Výstupy plnění každého milníku budou předány objednateli na základě dílčího 
předávacího protokolu, vždy po provedeném akceptačním řízení, které je popsáno 
v Technické dokumentaci (příloha č. 1 této smlouvy).

7.2. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem díla a s technickými podmínkami
provádění díla. Potvrzuje, že prověřil přílohu č. 1 této smlouvy (Technická 
dokumentace) a že nemá žádných nejasností ohledně způsobu, jakým má být dílo 
provedeno.

7.3. Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dílo bez zjevných vad, nedodělků a 
podstatných vad bránících užívání předávaného díla. V opačném případě si objednatel 
vyhrazuje právo převzetí díla odmítnout, bez nároku na navýšení ceny díla.

7.4. Předání a převzetí díla proběhne na základě porovnání skutečných vlastností díla vůči 
požadavkům objednatelem uvedených v jeho technické specifikaci, jíž je Technická 
dokumentace v příloze č. 1 této smlouvy.

7.5. Splnění závazku řádně provést dílo bude potvrzeno podpisem Protokolu o předání a 
převzetí díla.

7.6. Součástí Protokolu o předání a převzetí díla je jednoznačná identifikace předávaného 
díla a soupis případných vad a nedodělků.

7.7. Zjistí-li objednatel na díle nedostatky, nedodělky či vady, oznámí to písemnou formou 
bez zbytečného odkladu zhotoviteli

7.8. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla objednateli dle 
tohoto článku smlouvy.
Práva z poskytnuté licence objednatel nabývá okamžikem převzetí díla od zhotovitele 
dle tohoto článku smlouvy.

Čl. 8. Záruka za dílo

8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku v délce trvání 2 let. Dílo, provedené 
dle této smlouvy, bude ke dni předání a převzetí způsobilé k řádnému užívání, ke 
stanovenému účelu.
a) Obsahem záruky je garance zhotovitele, že dílo má technické vlastnosti 

požadované objednatelem a stanovené touto smlouvou.
8



nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

b) Poskytnutá záruka se vztahuje i na vady právní.
c) Zhotovitel dále poskytuje objednateli záruku za soulad zhotoveného díla 

s právními předpisy, včetně jejich prováděcích předpisů a na předpisy navázané 
metodiky, pokyny a standardy, které uvádí příloha č. 1 této smlouvy (Technická 
dokumentace objednatele).

8.2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem na základě Protokolu 
o předání a převzetí díla, podepsaného zástupci obou stran. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící jeho řádnému užívání 
objednatelem.

8.3. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady díla, které se vyskytnou v záruční 
době, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit zhotoviteli.

8.4. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami 
provedení díla, jeho parametry a skutečným stavem díla. Odstraňování vad díla bude 
probíhat za podmínek stanovených v samostatně uzavřené servisní smlouvě (tj. 
smlouvě o poskytování technické podpory a rozvoje IS DTM PK).

8.5. Vznikne-li nebo projeví-li se na díle během záruční doby vada, za kterou zhotovitel 
odpovídá, je zhotovitel povinen vadu odstranit za podmínek a ve lhůtách stanovených 
v servisní smlouvě. Není-li pro konkrétní vadu v servisní smlouvě stanovena doba pro 
její odstranění, je zhotovitel povinen takovou vadu odstranit bez zbytečného odkladu 
od oznámení vady objednatelem.

8.6. Nebude-li vada odstraněna v době dle předchozího odstavce, má objednatel právo 
zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady zhotovitele nebo 
právo na přiměřenou slevu z ceny služby; to neplatí u vady, která se ukáže jako 
neodstranitelná, v takovém případě má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny 
služby.

8.7. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:
- právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, a to bezprostředně po oznámení 

vady objednatelem, nejpozději ve lhůtě 30 dnů od oznámení vady objednatelem,
- právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad 

či nedodělků,
- právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 

ztěžují či dokonce brání v užívání díla, nebo
- právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vadu či 

nedodělek odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění.

8.8. Uplatněním nároků z odpovědnosti za vadné plnění není dotčeno právo na náhradu 
škody. Zhotovitel odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu 
neodstranění vady díla zhotovitelem ve stanoveném termínu.

8.9. Záruka je poskytována v souladu s ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku.

Čl. 9. Licenční ujednání

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli v souladu s ust. § 2358 a násl. občanského zákoníku 
nevýhradní, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva 
užit jakékoliv dílo, které má charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, které bylo vytvořeno zhotovitelem

9



nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

na základě této smlouvy, a to ke všem způsobům užití autorského díla ve smyslu 
občanského zákoníku a autorského zákona.

9.2. Z poskytnuté licence vyplývají objednateli mimo jiné tato oprávnění a závazky:

a) Užívat autorské dílo pro potřeby objednatele bez omezení - zejména, nikoliv 
výhradně pro provozování IS DTM PK v souladu s požadavky platné legislativy.

b) Poskytovat autorské dílo jako podklad pro zpracování třetím osobám, které budou 
zpracovávat jiné zakázky pro objednatele.

c) Licenci není objednatel povinen využít, ani zčásti.

d) Licence se vztahuje i na všechny nové verze a úpravy autorského díla.

e) Objednatel může oprávnění tvořící součást licence bezplatně postoupit třetí osobě 
(podlicence), k čemuž zhotovitel (autor) poskytuje výslovný souhlas. Podlicence bude 
poskytnuta na základě písemné podlicenční smlouvy, v níž objednatel zaváže třetí 
osobu užíváním díla nebo jeho částí stejným způsobem jako objednatel vůči autorovi.

f) Objednatel je oprávněn autorské dílo (nebo jeho dílčí část) dále upravovat, změnit 
jeho název, spojit s jiným dílem a zařadit jej do díla souborného nebo do databází, a 
to i prostřednictvím třetích osob.

9.3. Dojde-li v rámci provádění díla k pořízení databáze, je objednatel oprávněn databázi 
užívat od okamžiku pořízení databáze.

9.4. Licence je poskytnuta na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv 
autora k autorskému dílu.

9.5. Objednatel a zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za poskytnutí licence 
(veškerá oprávnění) je již zahrnuta v ceně za dílo.

9.6. Zhotovitel prohlašuje, že má své právní vztahy uspořádané způsobem, který mu 
umožňuje poskytnutí licenčních oprávnění k autorskému dílu objednateli a nedojde 
tak k porušení autorských práv jiných osob.

9.7. Povinnost týkající se licence platí pro zhotovitele i v případě zhotovení části 
poddodavatelem.

9.8. Veškerá objednatelem předaná data (k migraci, testovacímu provozu) jsou od 
počátku majetkem objednatele a o nakládání s nimi rozhoduje výhradně objednatel.

9.9. Udělení licenčních oprávnění dle tohoto článku smlouvy nelze ze strany zhotovitele 
vypovědět.

9.10. V případě, že předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy bude poskytnutí licencí 
k jakémukoli standardnímu software třetích stran, a jinému SW, který nebyl vytvořen 
výlučně pro objednatele za účelem splnění předmětu této smlouvy, resp. existoval 
před uzavřením této smlouvy, poskytuje zhotovitel objednateli k takovému plnění 
nevýhradní licenci v rozsahu nezbytném pro naplnění předmětu a účelu této smlouvy, 
a to za podmínek stanovených v bodě 9.1. tohoto článku této smlouvy.

10



ČI. 10. Poddodávky

nadlimitní VZJS DTM Plzeňského kraje“ 
Smlouva o dílo

10.1. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo, které je předmětem této smlouvy, i za pomoci 
poddodavatelů.

10.2. Seznam poddodavatelů, kteří jsou zhotoviteli známi v době uzavření smlouvy, včetně 
popisu částí díla, které budou prováděny poddodavatelsky:

poddodavatel
(název, právní forma, sídlo, IČO)

věcný popis činností (částí díla), 
které bude poddodavatel zajišťovat

Poddodavatelé nejsou -

10.3. Zhotovitel se zavazuje, že části díla prováděné poddodavatelským plněním budou 
příslušným poddodavatelem provedeny v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. 
V takovém případě odpovídá zhotovitel za plnění poskytnuté poddodavatelem, jako 
kdyby příslušné plnění poskytl sám, a jeho výlučná odpovědnost za provedení díla dle 
této smlouvy tím není jakkoliv dotčena. To neplatí v případě, kdy poddodavatel převzal 
společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění této smlouvy (tj. provedení díla); to 
pak poddodavatel odpovídá společně se zhotovitelem za splnění závazků ze smlouvy.

10.4. Objednatel je oprávněn požadovat vyloučení poddodavatele, který neprovádí dílo 
v souladu s touto smlouvou. S takovým poddodavatelem je zhotovitel povinen na výzvu 
objednatele ukončit spolupráci na provádění díla.

10.5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o jakýchkoliv 
změnách na pozici poddodavatelů anebo o vstupu nového poddodavatele do 
provádění díla.

10.6. Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci všech činností, potřebných pro řádné provedení 
díla podle této smlouvy, včetně činností zajišťovaných poddodavateli.

ČI. 11. Sankční ujednání

11.1. Dojde-li k prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z dlužné částky 
bez DPH za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení 
dlužné částky.

11.2. Poruší-li zhotovitel povinnost provést dílo v požadovaném termínu nebo 
v požadované kvalitě, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,03 % z ceny za dílo bez DPH za každý den prodlení, až do 
řádného dokončení a předání díla.

11.3. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady a nedodělky 
vytknuté při převzetí díla nebo v průběhu záruční doby, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý započatý 
den prodlení až do úplného odstranění vytknutých vad či nedodělků.

11.4. V případě neinformování objednatele o změně na pozici poddodavatele v průběhu 
provádění díla nebo o vstupu poddodavatele do provádění díla je objednatel

11



nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za 
každý zjištěný případ.

11.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu vzniklé 
škody. Výši smluvních pokut považují obě smluvní strany shodně za přiměřené.

11.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.

11.7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost splnit smluvní pokutou zajištěný 
závazek ze smlouvy.

čl. 12. Součinnost objednatele

Objednatel se zavazuje k poskytnutí součinnosti před zahájením a v průběhu provádění díla 
zhotovitelem v rozsahu popsaném v příloze č. 1 této smlouvy (Technická dokumentace).

Implementační a integrační práce zhotovitele za účelem upgrade a rozšíření IS DTM PK 
budou prováděny ve virtualizovaném technickém prostředí Technologického (datového) 
centra Plzeňského kraje, na dvou oddělených instancích, na HW vyčleněným pro provoz IS 
DTM PK, aby bylo zajištěno vysoce dostupné prostředí systémových prostředků pro provoz 
IS DTM PK, včetně možnosti převzetí služeb její druhou instancí v případě výpadku jedné z 
instancí.
Technická infrastruktura vyčleněná pro provoz IS DTM PK a vyhrazené stávající databázové 
prostředí i síťové prostředí pro provoz IS DTM PK jsou popsány v příloze č. 1 této smlouvy 
(Technická dokumentace).
Technické požadavky zhotovitele na technické prostředí pro implementaci předmětného 
software (IS DTM PK) jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

Čl. 13. Bezpečnost (IS DTM PK jako významný informační systém)

Realizací díla vzniklý IS DTM PK bude součástí budoucího významného informačního 
systému. Od toho se odvíjí následující specifická ustanovení ve smlouvě:

13.1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude správcem významného informačního 
systému ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „ZoKB"). S ohledem na uvedené objednatel informuje 
zhotovitele, že je povinen poskytovat plnění dle této smlouvy, a to zejm. v souladu se 
ZoKB, a v souladu s vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech 
podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „VKB"), resp. tak, aby se 
zhotovitel vyvaroval jakékoliv činnosti, jež by mohla být označena za porušení 
uvedených právních předpisů.

13.2. Zhotovitel je povinen zachovat bezpečnost informací a dat objednatele uložených na 
úložišti zhotovitele, jakož i informací a dat obsažených v informačních systémech 
spravovaných objednatelem, které budou plněním smlouvy dotčeny, a to zejm. 
z pohledu důvěrnosti, dostupnosti a integrity. Plnění dle této smlouvy je zhotovitel 
povinen poskytovat tak, aby důvěrnost, dostupnost a integrita informací a dat dle 
předchozí věty nebyla přerušena, ohrožena, ani omezena. Je-li k plnění dle této 
smlouvy nezbytné důvěrnost, dostupnost či integritu dat omezit, ohrozit nebo přerušit,

12



nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

může tak zhotovitel učinit pouze po předchozím souhlasu objednatele a jen v rozsahu 
objednatelem předem odsouhlaseném.

13.3. Zhotovitel není oprávněn užít informace ani data obsažená v informačních systémech 
spravovaných objednatelem, které budou plněním této smlouvy dotčeny. Je-li užití 
informací či dat dle předchozí věty nezbytné k plnění dle této smlouvy, může je 
zhotovitel využít jen po předchozím souhlasu objednatele a jen v rozsahu 
objednatelem předem odsouhlaseném.

13.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat kdykoliv a jakýmkoliv způsobem, zda zhotovitel 
řádně plní veškeré povinnosti, které zhotoviteli z této smlouvy vyplývají. Objednatel je 
oprávněn kontrolu provádět i v provozovnách zhotovitele a na jiných místech, kde 
zhotovitel provádí činnosti, které souvisí s činností zhotovitele dle této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli k této kontrole potřebnou součinnost.

13.5. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní politiky objednatele. Objednatel 
je povinen před zahájením plnění dle této smlouvy zhotovitele seznámit 
s bezpečnostními politikami objednatele. O seznámení zhotovitele s bezpečnostními 
politikami objednatele bude vyhotoven zápis.

13.6. Zhotovitel je povinen v průběhu plnění této smlouvy průběžně spolupracovat s garanty 
aktiv objednatele za účelem identifikace významných změn a jejich dopadů do oblasti 
kybernetické bezpečnosti objednatele v souladu s § 11 VKB.

13.7. Zhotovitel je povinen poskytnout plnění dle této smlouvy řádně v souladu se smlouvou 
a veškerými jejími přílohami, příslušnými ČSN, ČSN EN a českými i evropskými 
právními předpisy platnými a účinnými v době poskytování plnění.

13.8. Zhotovitel je povinen informovat objednatele

a) o kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním této 
smlouvy, a to ihned poté, co k incidentu dojde,

b) o způsobu řízení rizik na straně zhotovitele a o zbytkových rizicích souvisejících 
s plněním této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy,

c) o významné změně ovládání zhotovitele podle zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve 
znění pozdějších přepisů (dále jen ,,ZOK“), nebo změně vlastnictví zásadních 
aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s těmito aktivy, využívaných 
zhotovitelem k plnění podle této smlouvy, a to neprodleně poté, kdy k takové 
změně dojde.

13.9. Získá-li zhotovitel v souvislosti s plněním této smlouvy jakákoliv data, která nebudou 
nezbytná pro splnění předmětu této smlouvy, neprodleně taková data zlikviduje 
v souladu s pokyny objednatele a pravidly vyplývajícími z VKB. Ostatní data je 
zhotovitel povinen uchovávat na vlastním úložišti po dobu trvání smlouvy a do doby 
uplynutí 3 let ode dne dokončení a předání díla, resp. jeho poslední části objednateli, 
přičemž jejich likvidaci provede po uplynutí této doby v souladu s pokyny objednatele a 
pravidly vyplývajícími z VKB. Zhotovitel je povinen data zálohovat a pravidelně 
kontrolovat čitelnost záloh, o čemž je povinen pravidelně, nejméně 2 krát ročně, 
písemně informovat objednatele. Zhotovitel je povinen si vždy před každým

13



nadlimitní VZ„IS DTM Plzeňského kraje“ 

Smlouva o dílo

provedením likvidace dat vyžádat pokyny objednatele. O provedené likvidaci je 
zhotovitel povinen vyhotovit protokol o likvidaci dat a tento předat objednateli. 
Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci dat v dispozici svých poddodavatelů přiměřeně dle 
tohoto ustanovení nejpozději k okamžiku dokončení a předání díla, resp. jeho poslední 
části dle této smlouvy. Likvidaci dat poddodavateli je zhotovitel povinen objednateli 
prokázat písemným protokolem o likvidaci dat provedené poddodavatelem.

Čl. 14. Penetrační testy díla. Pojištění provádění díla

14.1. Objednatel požaduje provedení penetračního testu předaného díla. Penetrační test 
musí splňovat všechny bezpečnostní náležitosti kybernetické bezpečnosti dle zákona 
č. 181/2014 Sb., v platném znění. První dva penetrační testy hradí objednatel. Pokud 
ani po druhém penetračním testu nebude stav informačního systému DTM PK 
vyhovující, další penetrační testy budou hrazeny dodavatelem do uspokojivého 
bezpečného řešení. Cílem penetračního testování je nalezení zranitelnosti a slabin IS 
DTM PK.

14.2. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění smlouvy o dílo udržovat v platnosti pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to 
ve výši min. 10 mil. Kč. Doklad o pojištění předložil zhotovitel objednateli v rámci 
součinnosti před uzavřením této smlouvy.

Čl. 15. Závěrečná ustanovení

15.1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené a z ní 
vyplývající nebo s ní související se řídí § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.

15.2. Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se 
stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 
ostatních závazků a ustanovení dle smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto 
neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platným a 
vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení.

15.3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků 
bude uveřejněna v informačním systému Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti zajistí strana objednatele.

15.4. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána elektronicky a každá strana obdrží její 
elektronickou podobu s elektronickými podpisy.

15.5. Tuto smlouvu je možno platně měnit pouze na základě dohody smluvních stran, 
formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami.

15.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v informačním systému Registru smluv.

15.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
• příloha č. 1: Technická specifikace předmětu díla ze strany objednatele - bude 

uveřejněna se smlouvou v registru smluv

14



nadlimitní VZJS DTM Plzeňského kraje“
Smlouva o dílo

• příloha č. 2: Technické požadavky zhotovitele na technické prostředí pro
implementaci IS DTM PK - nebude uveřejněna v registru smluv

15.8. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, v platném znění:
Uzavření této smlouvy schválila Rada Plzeňského kraje na svém zasedání dne 13. 
05. 2024 usnesením č. 4961/24.

15.9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela 
rozumí jejímu obsahu a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato 
smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují podpisy 
svých oprávněných zástupců na smlouvě i na každé příloze smlouvy.

Za Plzeňský kraj
v Plzni, dne dle elektronického podpisu

Jméno: Petr Vaňka

Funkce: náměstek hejtmana, na základě 

usnesení Rady Plzeňského kraje č. 4961/24

Za T-MAPY: Za GEOREAL:

v Praze, dne dle el. podpisu

Jméno: Ing. Jiří Bradáč 

Funkce: Jednatel

v Plzni, dne dle el. podpisu

Jméno: Ing. Karel Vondráček 

Funkce: Jednatel

Za GEOVAP:
v Pardubicích, dne dle el. podpisu

Jméno: Bc. Dušan Stránský

Za ICZ:

Jméno: Mgr. Dan Rosendorf

v Praze, dne dle el. podpisu

Funkce: ředitel divize Geomatika na základě Funkce: Předseda představenstva
plné moci

15



nadlimitní VZJS DTM Plzeňského kraje“ 
Smlouva o dílo

Příloha č. 1 smlouvy o dílo

TECHNICKÁ SPECIFIKACE DÍLA
(Technická dokumentace)

zveřejněná v EZAK na URL veřejné zakázky 
„Upgrade a rozšíření IS Digitální technická mapa Plzeňského kraje" 

https://ezak.cnpk.cz/vz00011188

16

https://ezak.cnpk.cz/vz00011188


nadlimitní VZJS DTM Plzeňského kraje“ 
Smlouva o dílo

Příloha č. 2 smlouvy o dílo 
TECHNICKÉ POŽADAVKY DODAVATELE NA 

TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ PRO IMPLEMENTACI
IS DTM PK

obsažená v nabídce na veřejnou zakázku 
„Upgrade a rozšíření IS Digitální technická mapa Plzeňského kraje" 

URL zakázky: https://ezak.cnpk.cz/vz00011188

17

https://ezak.cnpk.cz/vz00011188

